Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 l3.l 7210001-01

Fone: 0lS328l-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

tNDrcAÇÃo N" , q;n2

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Formalizar parcerias com a iniciativa privada, para
fomentar e promover a realização de eventos culturais em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de incentivar o

desenvolvimento de atividades culturais em nosso Município, nas mais
diversas áreas, mediante o desconto/isenção no pagamento de impostos
municipais, às empresas que vierem a realizar determinado evento.

Sala das Sessões, 20 de Junho de2.022.

LEANDRO AU RTELLA SANTOS
(LEANDRO PORTELLA)

VEREADOR

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro